
Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico registro@aytonavacerrada.org

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2137/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2021 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavacerrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización de la Travesía de los Robles, calle Sotillo y calle Corrales de
Navacerrada

Valor estimado del contrato 268.299,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.642 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.299,17 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aytonavacerrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e88551f8-0740-4ddf-9196-99cd85d0e8f6


Precio de la oferta más baja 206.375,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 263.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PEREZ EGEA, S.A.
NIF A79668430
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 221.990,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.608,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2021
Fecha de Formalización 03/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2021

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mayor experiencia en dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRfmuZMLhlCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007585105 |  2021-412581 | Thu, 04 Nov 2021 09:06:04:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120501755996849329375318540616635981813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRfmuZMLhlCiEJrVRqloyA%3D%3D

